РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.09.2021                                   с. Ярцево                                            №35-п

О внесении изменений в Постановление от 05.03.2013 № 5-п «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление от 05.03.2013 № 5-п «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»:
1.1. В пункте 3.1.1. раздела 3 Положения слова «по государственному управлению» заменить словами «по муниципальному (административному) управлению».
1.2. Пункт 3.1.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.2. заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супругу) и несовершеннолетних детей».
1.3. В приложении 1 к Постановлению наименование должности Р.А. Тихоновой изложить в следующей редакции: «Глава Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
1.4. В пункте 17.3. раздела 3 Положения цифры «3.1.2» заменить цифрой «3.1.1».
1.5. В пункте 17.4. раздела 3 Положения слова «в абзаце третьем подпункта «б» пункта 3.1.» заменить цифрой «3.1.2.».
1.6. В пункте 17.5. раздела 3 Положения слова «подпунктом «в» пункта 3.1.» заменить цифрой «3.1.3.».
1.7. Раздел 3 Положения после пункта 17.5. дополнить следующим пунктом:
«17.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.1.5. настоящего раздела, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой организации или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности.
б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует руководителю администрации сельсовета представителю нанимателя (работодателю) проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию».
1.8. Абзац второй пункта 19 раздела 3 Положения исключить.
1.9. В разделе 3 Положения пункты 17.4-17.8, расположенные между пунктами 26 и 27 раздела 3 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ярцевский вестник».

Глава Ярцевского сельсовета                                                Р.А. Тихонова